ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

 от 25 февраля 2014 г. № 139

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К СТУДЕНТАМ,

ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ,

КОТОРЫМ НАЗНАЧАЕТСЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

АКАДЕМИЧЕСКАЯ СТИПЕНДИЯ"

В соответствии с частью 4 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст.

2326; № 30, ст. 4036; № 27, ст. 3462; № 30, ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6,

ст. 562) приказываю:

Установить следующие требования к студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов, которым назначается

государственная академическая стипендия:

отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки

"удовлетворительно";

отсутствие академической задолженности.

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ

http://www.lexed.ru/doc.php?id=4991